GUE-DE-L'ORME B. M. V.

Vadum Ulmi.

Com. de St. Martin d'Abbat, cant. de Chateaufeuf s. Loire, Dép. du Loiret, dioc. d'Orléans. Situm est in loco remotissimo.

Abbatia, cuius existentia per tredecim tantum annos duravit. Fundator eius fuit Guido de Garlande⁵⁴), hostiarius regis Ludovici VII, petente probabiliter Manasse episcopo Aurelianensi, cognato suo, qui erga Ordinem Praemonstratensem specialem fovebat praedilectionem. Anno 1165, prioratus Vadi Ulmi, praefati Ordinis, obtinuit confirmationem pontificiam, cui regia est secuta biennio post. Nescimus, qua ex abbatia matre sit progressus, forte e Valle Christiana, cuius benefactor egregius erat dictus Guido de Garlande. Mox Vadum Ulmi varias possedit ecclesias, scilicet: Gué-de-l'Orme, Doulichamp, St. Nicolas de Lande, et St. Martin d' Abbat (prioratus). Occurrit Joannes prior annis 1166/68. Abbatia illustris Sti. Benedicti ad Ligerim, quae erat valde vicina,⁵⁵) aegre tulit foundationem nostrae domus, et ideo est machinata contra illam. Intrusit ibi abbatem quendam Sevinum, qui anno 1169 promisit translationem communitatis in locum remotiorem, et unionem Vadi Ulmi cum abbatia Sti. Benedicti. Sed canonici eiecerunt abbatem illum intrusum, et machinationes cesserunt in cassum. Anno 1170, Vadum Ulmi est iterum prioratus, et quidem „absque pastore“. Bulla pontificia anni 1172 dicit hanc domum esse Cisterciensem. Quod vel fuit error, vel transitus ad dictum Ordinem fuit intentus tantum⁵⁶), aut in praxim forte deductus, post breve tempus iterum irritus est factus, nam alia bulla, anni 1176, domum nostram dicit esse Praemonstratensem. Quidquid sit, abbatia haec tenuis videtur fuisse versata magno in discrimine, et anno 1178 communitas sua sponte, duce abbate suo Simoni, se submitit abbatiae Sti.

⁵³) Vide supra apud Cuissy. Non fuit abbatissa, sed priorissa.

⁵⁴) COTTINEAU l. c. dicit eam esse fundatam a Sto. Norberto, quod est parum probabile.

⁵⁵) St. Benoit-sur-Loire, sive Fleury, nuper Ordini suo restituta (v. COTTINEAU 2610)

⁵⁶) Sevinus abbas ejectus postea reapse transiit ad Cistercienses, et factus est abbas in La Cour Dieu (JARRY l. c.).

Evurcii Aurelianensis⁵⁷⁾ tamquam prioratum dependentem. Postea reductus quidem in prioratum simplicem, substitit ad annum usque 1790. Nunc est praedium, superest maior pars capellae saec. XII.

Archivalia extant tantum tamquam copiae in cartulario dictae abbatiae Sti. Evurcii: BN Paris Coll. Baluze vol. 78 fol. 72, 74, 75, ibidem MS Lat. 10 089 p. 485, 517, 519; MS 12 775 p. 19, 117 — BMun Orléans MS 562 f. 139.

Litteratura: Fontibus Ordinis est ignotum. — BEAUNIER BESSE I 383 — *CatMSSBDép* XII 248 — COTTINEAU 1357, 2790 — *Gall. Chr.* VIII instr. 517, 520 — LONGNON *Pouillés* IV 333, 247 — LUCHAIRE *Louis VII* 614, 617, 660 — JARRY, *Résumé des documents relatifs à un procès entre le chapitre de Jargeau et le Prieuré de Gué-de-l'Orme*, (*BSAr Orléanais* XI, 242/44) — IDEM, *Histoire de l'Abbaye de la Cour-Dieu, de l'Ordre de Citeaux, diocèse d'Orléans*, Orl. 1864, p. 42 — A. VIDIER, *Ermitages orléanais au XIIesiècle, le Gué-de-l'Orme et Chappes (Le Moyen Age, 2e sér. X, 1906, pp. 57/96 et 134/56)* — M. PROU/A. VIDIER, *Recueil des chartes de l'Abbaye de St. Benoit s. Loire*, Paris 1912, II nr. 193.

HERMIERES (B. M. V. et) Stus. Nicolaus

Hermeriae, -mariae, Ermeriae, -mières, -myères, -mierez, Armières, Ermières-en-Brie.

In solitudine sita in medio silvae et paludum, com. de Favières, cant. de Tournan, Dép. de Seine-et-Marne. Dioc. de Paris, nunc Meaux.

Abbatia. Fundata est, instigante Mauritio episcopo Parisiensi, a Reginaldo quodam viro nobili, auxiliante Aleyde, regina Franciae, inter annos 1159 et 66. Filia de Valsecret. Si foundationis tempus respicimus, vix possumus supponere, Hermerias fuisse initio monasterium duplex. Tamen legimus in obituario abbatiae vicinae de Chelles: „Commemoratio fratrum atque sororum Stae. Mariae de Hermeriis“^{57a)}. Canonica, cuius insignis benefactor fuit Ludovicus VII rex, etsi esset modica, possedit parochiam Esbly, et prioratus simplices in Rennemoulin, Favières-en-Brie, Chatillon-sur-Brétignon, Dampmart, Courtry et Segret. Commissum est ei anno 1210 Hospitale SS. Trinitatis Parisiis, de quo infra suo loco. Reditus annui: 5595 Librarum. Status personalis 1766: 6 religiosi, quorum 5 residebant. 1783: 3 residentes tantum. Anno 1535 fit commenda. Hoc tempore tantopere fuit relaxata, ut Parlamentum Regium peregerit reformationem anno 1572. Abbas tenebatur comparere coram Synodos Diocesanis. A saeculo XVII canonica pertinuit ad Circariam Normanniae. Anno 1790 suppressa est. Domus abbatialis destructa

⁵⁷⁾ St. Euverte d'Orléans, canonici regulares O. S. A. (COTTINEAU 2139).

^{57a)} MOLINIER I 356.

est anno 1846. Ecclesia, quae fuerat gothica, tunc adhuc existebat profanata in horreum, sed postea pariter est eversa. Aedes conventuales, versae in castellum, anno 1950 corruerunt, et dein solo sunt aequatae. Hodiedum nihil amplius superest.

Archivalia: perierunt fere omnia. Arch. Dép. de Seine-et-Marne, Melun, 1 fasc. (H 136/38, et 838, 2 parva registra, et 9 documenta ex annis 1742/92 — Ibidem de prioratibus Chatillon G 384, Courtry G 389, Favières G 391 — Cf. Sér. Q — BMun Nancy 992 IX 29/46.